
174  diário oficial Nº 34.694 Sexta-feira, 10 DE SETEMBRO DE 2021

nome matricula
Vander Jocelir Ferreira dos Santos 57176418 /2

Milena Bahia de Melo 5919927 /2
Sílvio Martins Borges 54189194 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 2856/2021-DAF/cgp, de 27/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/810747;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e três e meia (23 e 1/2) diárias a servidora 
baixo especificada, referente ao deslocamento do município de Santarém para 
o município de Alenquer no período de 08/09 à 01/10/2021, a fim de realizar 
atendimento de processos de habilitação na CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Jamille Christina Farias Lira 55588474/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 2860/2021-DAF/cgp, de 27/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/915090;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos servido-
res baixo especificados, referente ao deslocamento do município de Belém 
para os municípios de Castanhal – 30/08 à 31/08/2021, Bragança – 01/09 
à 09/09/2021, Salinópolis/Belém – 10/09 à 17/09/2021, a fim de realizar 
serviços de remoção e instalação de equipamentos de refrigeração e ade-
quação da rede elétrica na CIRETRAN dos referidos municipios.

nome matricula
Sílvio Roberto Pires da Silva 80845377 /1
Alcides Rodrigues Vilhena 37528441/1

Dalen Monteiro da Cunha Júnior 57176565 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 2862/2021-DAF/cgp, de 27/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/932989;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias aos servido-
res baixo especificados, referente ao deslocamento do município de Belém 
para o município de Santa Bárbara no período de 02/09 à 08/09/2021, a 
fim de realizar ações de fiscalização no referido município em cumprimento 
em cronograma de ações determinadas pela DTO, em especial por ocasião 
da Operação Semana da Pátria 2021.

nome matricula
Joseph Ricardo Costa e Costa 5958766/1

Cleyton Vinicius Cruz dos Santos 5958512/1
Robson Henrique Rodrigues Cruz 5958562/1

Airton Renato Farias da Silva 5958559/1
Patricia Barbosa Lima de Moraes 57224315/2

Igor Santos Soares 5958748/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 2863/2021-DAF/cgp, de 27/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/932995;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias aos servido-
res baixo especificados, referente ao deslocamento do município de Belém 
para o município de Marituba no período de 02/09 à 08/09/2021, a fim 
de realizar controle do fluxo de veículos, ações de fiscalização de trânsito, 
bem como desenvolver ações determinadas pela DTO, em especial para 
atender ao longo do trecho (Km-0 ao Km-18) da rodovia BR-316, em cum-
primento ao Convênio nº 003/2018-SRPRF-Pa.

nome matricula
Cássio Vinicius da Silva e Silva 5958745 /1

Eduardo Pepe Larrat 5932796 /2
Samarthony Henrique da Silva Cordeiro 5959074 /1

Joana Paula Neves dos Santos 5958963 /1

Renan Patrick de Carvalho Marçal 5958761 /1
Mara Nataly Chaves dos Santos 5958509 /1

Dayane Cordovil Pamplona 5958503 /1
Madson William Ribeiro da Silva 5958753 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 2865/2021-DAF/cgp, de 27/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/933003;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias aos servido-
res baixo especificados, referente ao deslocamento do município de Belém 
para o município de Marituba no período de 02/09 à 08/09/2021, a fim 
de realizar controle do fluxo de veículos, ações de fiscalização de trânsito, 
bem como desenvolver ações determinadas pela DTO, em especial para 
atender ao longo do trecho (Km-0 ao Km-18) da rodovia BR-316, em cum-
primento ao Convênio nº 003/2018-SRPRF-Pa.

nome matricula
Valberto Monteiro Nunes 5958556/1

Thiago Yuri Dias dos Santos 5958765/1
Dayriane do Socorro de Oliveira Costa 5958551/1

Assis Junior da Silva Siqueira 5958962/1
Francisco Thoiamy Cavalcante Ferreira 5958539/1

Francisco Garcia de Moura 5919449/3
Rodrigo Serra dos Santos 4220010/2

Reinaldo da Silva Braz 5958760/1
Fernanda Gabriele Brasil Silva 5958536/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 2866/2021-DAF/cgp, de 27/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/933010;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias aos servido-
res baixo especificados, referente ao deslocamento do município de Belém 
para o município de Marituba no período de 02/09 à 08/09/2021, a fim 
de realizar controle do fluxo de veículos, ações de fiscalização de trânsito, 
bem como desenvolver ações determinadas pela DTO, em especial para 
atender ao longo do trecho (Km-0 ao Km-18) da rodovia BR-316, em cum-
primento ao Convênio nº 003/2018-SRPRF-Pa.

nome matricula
Tracy Ketlen da Silva França Tavares 5929411 /4
Jefferson Eduardo Carvalho Ramos 5949907 /2

Thiago da Luz Rodrigues 5958619 /1
Leonam Brelaz Duarte 5958499 /1

Anderson Felipe Soares Pereira 5958744 /1
Eldevan Cardoso de Freitas 5958956 /1
Elannilson Sozinho Amaral 57202148 /2

Marcílio da Silva Dias 5958564 /1
João Pedro de Oliveira Junior 57214885 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 702152
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO 
PENITENCIÁRIA

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

- Término de Vínculo: 01/09/2021
Motivo: DISTRATO A PEDIDO
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
Servidor Temporário: EDIVAN PINTO DE MORAES
Matrícula: 5893256/3 - Função: AGENTE PENITENCIÁRIO
ORDENADOR: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 702273


